SUMA TOTAL DE CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/C ($400.000.000,00), por 

ser este, el máximo valor asegurado por las partes.  

 PARA MAQUINAS Y EQUIPOS – por la suma de la pérdida que conforme la ley, la parte 

demandante logre probar en el proceso QUE EN NINGUN CASO PODRA EXCEDER LA 

SUMA TOTAL DE CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

MIL  NOVECIENTOS PESOS M/C ($49.999.900,00), por ser este, el máximo valor 

asegurado por las partes. 

Observando obligatoriamente un límite asegurado MÍNIMO de 1 SALARIO MINIMO 

DIARIO LEGAL VIGENTE y UN MÁXIMO DEL 5% DEL CAPITAL DE RESPALDO  O DE 

$23.749.995 – CON UN DEDUCIBLE del 10 % sobre el valor total de la pérdida.